INDICAÇÃO Nº 02/2024
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de alteração da referência salarial dos servidores

municipais que estão hoje nas referências 2 e 3, para a referência 4

do Quadro de Servidores do Município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que a

remuneração desses servidores que hoje se enquadram nas

referencias 2 e 3, está muito baixa e essa seria uma forma de melhorar

um pouco o valor da remuneração desses trabalhadores.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024.

João Paulo Lucheti

Vereador